
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATO DA MESA Nº 001/2.024

Ementa: Convoca Suplente de Vereador que especifica e dá outras
providências.
 
 
                        A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ITAU, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais,  com supedâneo  no  art.  112  da  Lei  Orgânica  Municipal,
combinado com o art 245 do Regimento Interno, e,
                        CONSIDERANDO, o Termo de Renúncia do mandato
de Vereador apresentado à Mesa da Casa pelo Vereador KAINAN
BESSA MELO; e,
                        CONSIDERANDO que uma vez vago o cargo de
Vereador  cabe  ao  Presidente  desta  Augusta  Casa  Legislativa
convocar e dar posse ao respectivo Suplente,
                        R E S O L V E
                        C O N V O C A R o suplente de Vereador o Senhor
ADRIANO  DA  SILVA  LUCENA  para  tomar  posse  no  Cargo  de
Vereador, em Sessão Solene que realizar-se-á às 09h:00 min da
próxima terça feira, dia 28 do mês e ano em curso no prédio Sede
do  Poder  Legislativo  Municipal,  sito  a  rua  Edwiges  Maia,  07,
centro, Itaú-RN.
 
                                    Itaú-RN, 24 de maio de 2.024
 
 
ÍTALO FRANCISCO GONÇALVES MEDEIROS
Vereador-Presidente
 

Publicado por: ITÁLO FRANCISCO GONÇALVES MEDEIROS
Código Identificador: 51363600

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 27/05/2024.
EDIÇÃO 1908. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


